
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА - ДЕТСКИЙ САД «ЛУЧИК»  

                 Г. МИЧУРИНСКА  ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ_________________ 

393773,Тамбовская область, г. Мичуринск, ул. Липецкое шоссе, дом45«В» 

 

ПРИКАЗ 

 

г. Мичуринск 

от «30» августа  2019г.              № 53 

 

Об организации дополнительного 

образования в ДОО 

 

 

В соответствии с Федеральным Законом «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012г. № 273; стратегией развития воспитания в РФ на 

период до 2025 года (распоряжение Правительства РФ от 29 мая 2015 г. № 996-

р); Концепции развития дополнительного образования детей (распоряжение 

Правительства РФ от 04.09.2014г. № 1726-р);  паспортом приоритетного проекта 

"Доступное дополнительное образование для детей в Тамбовской  области" 

(утвержден 25.07.2017 г.); действующим Устава ДОУ.     

 С целью улучшения качества образовательного процесса, предоставляемых 

дошкольных образовательных услуг, формирования и развития творческих 

способностей детей, удовлетворения их индивидуальных потребностей в 

интеллектуальном, нравственном и  физическом совершенствовании, для 

максимального раскрытия творческого потенциала воспитанников и 

удовлетворения социального заказа родителей (законных представителей), 

 выявления и поддержку детей, проявивших выдающиеся способности 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать в МБДОУ «ЦРР - детский сад «Лучик» в 2019 -2020 учебном 

году дополнительные образовательные услуги по определенным 

направленностям: физкультурно-спортивной, художественной, технической, 

естественнонаучной, социально-педагогической; 

 

2. Назначить ответственными за организацию работы дополнительных 

образовательных услуг (студий): 

 Физкультурно-спортивная направленность: 

– «Общая физическая подготовка с элементами единоборств для старших 

дошкольников» (5 – 7 лет) тренер  МБОУДОД «Детско-юношеской 

спортивной школы» г. Мичуринска Кромм Р. В.; 

– спортивно-оздоровительная студия «Ритмика для малышей» (2 – 4 года), 

музыкальный руководитель Белохонова А.А.; 

 Художественная направленность: 



–  хореографическая студия «От жеста к танцу» (4 – 6 лет)     педагог    

   дополнительного образования Лаухина О.В.; 

– студия актерского мастерства «Театральная азбука» (5–7 лет), 

музыкальный руководитель Киселева И.В; 

– судия тестопластики «Чудеса своими руками» (3–5 лет), воспитатель 

Борисова О.А., воспитатель Анохина Е.В.; 

– художественная студия  «Веселые картинки»  (5–7 лет), педагог 

дополнительного образования Рахманова А.Ю. 

 Техническая направленность: 

– студия конструктивно-модельного творчества «LEGO-конструирование и 

основы робототехники» (5 -7 лет), сурдопедагог Кретинина В.Р. 

• Социально-педагогическая направленность: 

– дидактическая студия развития логического мышления дошкольников 3 –

4 –х лет «Всезнайка» – Ремнева О.А., учитель-дефектолог; 

‒ студия развития  «Английский для детей» (5 -7 лет),  воспитатель 

Прохорович О.В.; 

– студия развития «Будущий первоклассник» (6 -7 лет), учитель-логопед 

Лихачева И.А.; 

–  студия развития «АБВГДейка» (5 -7 лет), воспитатель Анохина Е.В.,  

воспитатель Пятова И.В.; 

–  студия развития «По страничкам букваря» (6 -7 лет), воспитатель   

Шведова Л.В. 

 

3. Руководителям студий донести информацию по организации дополнительных 

образовательных услуг в ДОО до сведения родителей (законных представителей) 

воспитанников в срок до 01.09.2019 г. 
 

4. Ответственность за организацию работы по дополнительному образованию 

детей в ДОО возложить на старшего воспитателя Балясину О.Г. 

 

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

заведующего по ВМР Белоусову Н.А. 

 

 

Заведующий МБДОУ  

«ЦРР - детский сад «Лучик»                                                  Е.А. Щекочихина       

С приказом ознакомлен(а): 

 

 
 

 


